АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.05.2024                                               с. Чунояр                                                  № 25 -п
	О внесении изменений и дополнений
 в постановление администрации

 Чуноярского сельсовета Богучанского района

 от 28.10.2020 № 79-п «О создании

 межведомственной комиссии по вопросам

 признания помещения жилым помещением,

 жилого помещения непригодным для проживания

 и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим

 сносу или реконструкции»

           В соответствии  с постановлением Правительства  Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом», руководствуясь ст.ст.15,18 Устава      Чуноярского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в постановление администрации Чуноярского сельсовета Богучанского района  от 28.10.2020 № 79-П «О создании межведомственной комиссии по вопросам

признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»(далее- постановление), следующие изменения:
            1.1.Приложение 1 к  постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
            1.2.Постановление от 09.12.2020  № 93-п «О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Чуноярского сельсовета Богучанского района

 от 28.10.2020 № 79-п «О создании  межведомственной комиссии по вопросам

 признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции» признать утратившим силу.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Чуноярского сельсовета .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Чуноярские вести» .
Глава  сельсовета
                                                                                  П.В.Тарасов

Приложение № 1
к Постановлению администрации

  Чуноярского сельсовета

от 14.05.2024  № 25 -п

Состав межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
        1. Председатель комиссии – П.В.Тарасов – глава Чуноярского сельсовета

        2.Заместитель председателя комиссии – И.А.Лесовая – заместитель главы администрации  Чуноярского сельсовета;

        3.Секретарь комиссии –И.И.Теплюк – ведущий специалист администрации  Чуноярского сельсовета.

         Члены комиссии:

1. Т.И.Рукосуева – специалист 1-й категории администрации  Чуноярского сельсовета;
2. И.Л.Степанов.– начальник Богучанского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация»  по Красноярскому краю (по согласованию);

        3. И.Л.Шигина – начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора в Красноярском крае» по  Богучанскому району (по согласованию);

         4. Сорокин С.Л. – начальник отдела  архитектуры и градостроительства Богучанского района (по согласованию).

         К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) и подлежит уведомлению о времени и месте заседания. В необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса